[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНАКОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.04.2022г.                                                  г. Конаково                                                        № 332
	О внесении изменений в Постановление Администрации Конаковского района Тверской области от 16.12.2020 № 791 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Конаковского района» на 2021-2025 годы»

В соответствии с Решением Собрания депутатов Конаковского района  от 17.02.2022г. № 307 «О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Конаковского района от 23.12.2021 г. № 303 «О бюджете Конаковского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», в соответствии с Постановлением Администрации Конаковского района Тверской области от 31.08.2017 № 439 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ, формировании, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ», руководствуясь Уставом Конаковского муниципального района Тверской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление Администрации Конаковского района Тверской области от 16.12.2020 № 791«Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Конаковского района» на 2021-2025 годы» (далее – муниципальная программа) следующие изменения:
1.1. В Паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограммы» изложить в новой редакции (приложение 1).

1.2. Подраздел 2 Раздела 3 муниципальной программы «Мероприятия подпрограммы» изложить в новой редакции (приложение 2).
1.3. Подраздел 3 Раздела 3 муниципальной программы «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы» изложить в новой редакции (приложение 3).
1.4. Приложение к муниципальной программе «Характеристика муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Конаковского района» на 2021-2025 годы» изложить в новой редакции (приложение 4).

2. Подпункт 1.4 Постановления Администрации Конаковского района Тверской области от 09.03.2022 № 182 «О внесении изменений в Постановление Администрации Конаковского района Тверской области от 16.12.2020 № 791 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Конаковского района» на 2021-2025 годы» признать утратившими силу.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие с 18.02.2022, подлежит размещению на официальном сайте Конаковского муниципального района Тверской области.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации Конаковского района по жилищно-коммунальному хозяйству.

Глава Конаковского района                                                        О.В. Лобановский
Приложение 1

к Постановлению Администрации

Конаковского района Тверской области

от «13» апреля 2022 г. № 332
«

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограммы
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2021-2025 годы составляет 166 425,429 тыс. рублей. Источник финансирования муниципальной программы – бюджет Конаковского района.

По годам ее реализации в разрезе подпрограммы:

2021 год –77 965,392 тыс. руб.

2022 год – 87 457,500 тыс. руб.

2023 год – 334,179 тыс. руб.

2024 год – 334,179 тыс. руб.

2025 год – 334,179 тыс. руб.

»

Приложение 2

к Постановлению Администрации

Конаковского района Тверской области

от «13» апреля 2022 г. № 332
«
Подраздел 2. Мероприятия подпрограммы
Решение Задачи 1 Подпрограммы осуществляется посредством выполнения следующих мероприятий:

Административное мероприятие 1.001 «Учет обращений граждан проживающих в жилых домах ПУ-28 гп. п. Козлово, переведенных с центрального отопления на индивидуальное»;

Мероприятие 1.002 «Перевод жилых домов ПУ-28 гп. п. Козлово с центрального отопления на индивидуальное»;
Мероприятие 1.003 «Газификация населенных пунктов Конаковского района»;
Административное мероприятие 1.004 «Газификация населенных пунктов Конаковского района»;

Административное мероприятие 1.005 «Учет обращений граждан по обеспечению теплоснабжения жилых домов п. Первое Мая»;

Административное мероприятие 1.006 «Выполнение запланированных мероприятий»;

Мероприятие 1.007 «Расходы на проведение капитального ремонта объектов теплоэнергетических комплексов муниципальных образований Тверской области»;
Мероприятие 1.008 «Проведение капитального ремонта объектов теплоэнергетических комплексов за счет средств бюджета Конаковского района».

Мероприятие 1.009 «Софинансирование инвестиционных проектов развития системы газоснабжения с. Селихово».

Решение Задачи 2 Подпрограммы осуществляется посредством выполнения следующих мероприятий:

Мероприятие 2.001 «Мероприятия по поддержке муниципальных унитарных предприятий Конаковского муниципального района»;

Мероприятие 2.002 «Система горячего водоснабжения с. Городня Конаковского района Тверской области»;

Административное мероприятие 2.003 «Осуществление контроля за качеством выполнения работ по реконструкции системы теплоснабжения в с. Дмитрова Гора Дмитровогорского сельского поселения»;

Мероприятие 2.004 «Модернизация объектов теплоэнергетических комплексов муниципальных образований Тверской области»;

Административное мероприятие 2.005 «Завершение проекта «Реконструкция системы теплоснабжения в с. Городня»;

Мероприятие 2.006 «Выполнение работ по объектам теплоэнергетического комплекса с. Городня»;
Мероприятие 2.007 «Выполнение работ по объектам теплоэнергетического комплекса с. Селихово»;
Мероприятие 2.008 «Расходы на модернизацию объектов теплоэнергетических комплексов Конаковского района»;
Мероприятие 2.009 «Поставка автономной модульной теплогенераторной мощности по адресу: ул. Стадиона, 1/1, гп. п. Козлово Конаковский р-н, Тверская обл.»;
Мероприятие 2.010 «Оплата взносов за капитальный ремонт жилых помещений, находящихся в собственности Конаковского муниципального района»;

Административное мероприятие 2.011 «Работа с обращениями граждан»;

Мероприятие 2.012 «Реконструкция системы теплоснабжения в с. Дмитрова Гора Конаковского района Тверской области».

Выполнение каждого мероприятия Подпрограммы оценивается с помощью показателей, перечень которых и их значения по годам реализации представлены в приложении к настоящей Муниципальной программе.
Приложение 3
к Постановлению Администрации

Конаковского района Тверской области

от «13» апреля 2022 г. № 332
«
Подраздел 3. Объем финансовых ресурсов, необходимый

для реализации подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию Подпрограммы, составляет 166 425,429 тыс. рублей.

Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию Подпрограммы по годам ее реализации в разрезе задач, представлен в таблице:
	Наименование показателя
	Ед.

изм.
	 Годы реализации программы
	Целевое (суммарное) значение показателя

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	 значение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Конаковского района» на 2021 — 2025 годы
	тыс. руб.
	77 965,39
	89 385,41
	334,18
	334,18
	334,18
	168 353,34

	Подпрограмма 1 «Улучшение состояния объектов жилищного фонда и коммунальной инфраструктуры Конаковского района»
	тыс. руб.
	77 965,392
	87 457,500
	334,179
	334,179
	334,179
	168 353,34

	Задача 1 «Повышение уровня газификации населенных пунктов Конаковского района»
	тыс. руб.
	6 069,623
	3 044,151

	 -
	 -
	9 113,774

	Задача 2 «Повышение уровня благоустройства, обустройство инженерной инфраструктуры Конаковского района»
	тыс. руб.
	71 895,77
	84 413,349
	334,179
	334,179
	334,179
	157 311,655

	Приложение №4
к Постановлению Администрации

Конаковского района Тверской области
от  «13» апреля 2022 г. № 332

	                                                                                        «Приложение к муниципальной программе  "Комплексное развитие систем Коммунальной инфраструктуры Конаковского района" на 2021 — 2025 годы"

	Характеристика   муниципальной   программы

	"Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Конаковского района" на 2021 — 2025 годы

	(наименование муниципальной  программы)

	Главный администратор  (администратор) муниципальной  программы   - Администрация Конаковского района Тверской области

	Администратор и  ответственный исполнитель муниципальной  программы   -Отдел жилищно-коммунального хозяйства Администрации Конаковского района Тверской области

	Принятые обозначения и сокращения:

	1.Программа - муниципальная  программа

	2. Подпрограмма  - подпрограмма муниципальной  программы

	Коды бюджетной классификации
	Цели программы, подпрограммы,  задачи  подпрограммы, мероприятия подпрограммы, административные мероприятия  и их показатели
	Единица  измерения
	Годы реализации программы
	Целевое (суммарное) значение показателя

	код администратора  программы
	раздел
	подраздел
	классификация целевой статьи расхода бюджета

	2021  год
	2022 год
	2023год
	2024 год
	2025 год
	значение
	год  достижения

	25
	26
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34

	6
	0
	1
	0
	5
	0
	2
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Программа , всего
	тыс. руб.
	77 965,392
	87 457,500
	334,179
	334,179
	334,179
	166 425,429
	2025

	Цель «Создание системы коммунальной инфраструктуры Конаковского района, отвечающей современным требованиям социально-экономического развития».
	-

	2025

	Показатель 1 «Количество проектов комплексного развития системы коммунальной инфраструктуры Конаковского района Тверской области в рамках данной муниципальной программы»
	ед.
	1
	0
	0
	0
	0
	1
	2025

	Показатель 2 «Количество вновь газифицированных жилых домов Конаковского района Тверской области»
	ед.
	2
	0
	0
	0
	0
	2
	2025

	Показатель 3 «Количество модернизированных объектов Конаковского района Тверской области»
	ед.
	1
	0
	0
	0
	0
	1
	2025

	Показатель 4 «Количество выданных субсидий муниципальным унитарным предприятиям Конаковского района Тверской области»
	ед.
	10
	1
	1
	27
	1
	40
	2025

	Показатель 5 «Уровень собираемости платежей за поставленную тепловую энергию»
	%
	91
	92
	93
	94
	95
	95
	2025

	6
	0
	1
	0
	5
	0
	2
	1
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Подпрограмма  1 «Улучшение состояния объектов жилищного фонда и коммунальной инфраструктуры Конаковского района»
	тыс. руб.
	77 965,392
	87 457,500
	334,179
	334,179
	334,179
	166 425,429
	2025

	6
	0
	1
	0
	5
	0
	2
	1
	0
	1
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	Задача  1 «Повышение уровня газификации населенных пунктов Конаковского  района»
	тыс. руб.
	6 069,623
	3 044,15
	0,0
	0,0
	0,0
	9 113,774
	2025

	Показатель 1  «Протяженность газопроводов»
	км.
	0
	5,7
	0
	0
	0
	5,7
	2025

	 Административное мероприятие 1.001  «Учет обращений граждан проживающих в жилых домах ПУ-28 гп. п. Козлово, переведенных с центрального отопления на индивидуальное»
	да-1/    нет-0
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	2025

	6
	0
	1
	0
	5
	0
	2
	1
	0
	1
	0
	1
	2
	0
	0
	2
	0
	Мероприятие 1.002 «Перевод жилых домов ПУ-28 гп. п. Козлово с центрального отопления на индивидуальное»
	тыс. руб.
	2779,320
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2779,320
	2025

	Показатель 1 «Количество переведенных жилых домов с центрального отопления на индивидуальное»
	ед.
	2
	0
	0
	0
	0
	2
	2025

	6
	0
	1
	0
	5
	0
	2
	1
	0
	1
	0
	1
	2
	0
	0
	3
	0
	Мероприятие 1.003  «Газификация населенных пунктов Конаковского района»
	тыс. руб.
	2 451,203
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2 451,203
	2025

	Показатель 1 «Количество газифицированных населенных пунктов»
	шт
	1
	0
	0
	0
	0
	1
	2025

Административное мероприятие 1.004  «Газификация населенных пунктов Конаковского района»

	ед.
	1
	3
	0
	0
	0
	4
	2025

	Административное мероприятие 1.005 «Учет обращений граждан по обеспечению теплоснабжения жилых домов п. Первое Мая »
	да-1/    нет-0
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	2025

	Административное мероприятие 1.006 «Выполнение запланированных мероприятий»
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	2025

	6
	0
	1
	0
	5
	0
	2
	1
	0
	1
	0
	1
	1
	0
	7
	0
	0
	Мероприятие 1.007 «Расходы на проведение капитального ремонта объектов теплоэнергетических комплексов муниципальных образований Тверской области»
	тыс. руб.
	671,280
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	671,280
	2025

	Показатель 1 «Количество объектов, на которых выполнены работы»
	ед
	1
	0
	0
	0
	0
	1
	2025

	6
	0
	1
	0
	5
	0
	2
	1
	0
	1
	0
	1
	S
	0
	7
	0
	0
	Мероприятие 1.008 «Проведение капитального ремонта объектов теплоэнергетических комплексов за счет средств бюджета Конаковского района»
	тыс. руб.
	167,820
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	167,820
	2025

	Показатель 1 «Количество объектов, на которых выполнены работы»
	ед
	1
	0
	0
	0
	0
	1
	2025

	6
	0
	1
	0
	5
	0
	2
	1
	0
	1
	0
	1
	2
	0
	1
	0
	0
	Мероприятие 1.009 "Софинансирование инвестиционных проектов развития системы газоснабжения с. Селихово"
	тыс. руб.
	0,0
	3 044,151
	0,0
	0,0
	0
	3 044,151
	2025

	Показатель 1 «Количество инвестиционных проектов»
	шт.
	0
	1
	0
	0
	0
	1
	2025

	6
	0
	1
	0
	5
	0
	2
	1
	0
	1
	0
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	Задача  2 «Повышение уровня благоустройства, обустройство инженерной инфраструктуры Конаковского района»
	тыс. руб.
	71 895,769
	84413,349
	334,179
	334,179
	334,179
	157311,655
	2025

	Показатель 1 «Обеспечение бесперебойного функционирования объектов теплоснабжения и горячего водоснабжения, переданных МУП «РТС»  Конаковский муниципальный район Тверской области»
	да-1/    нет-0
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	2025

	6
	0
	1
	0
	5
	0
	2
	1
	0
	1
	0
	2
	2
	0
	0
	1
	0
	Мероприятие  2.001 «Мероприятия по поддержке муниципальных унитарных предприятий Конаковского муниципального района »
	тыс. руб.
	44843,046
	19122,522
	0,0
	0,0
	0,0
	63965,568
	2025

	Показатель 1 «Отсутствие у МУП «РТС»  Конаковский муниципальный район Тверской области просроченной кредиторской задолженности »
	да-1/    нет-0
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	2025

	6
	0
	1
	0
	5
	0
	2
	1
	0
	1
	0
	2
	2
	0
	0
	2
	0
	Мероприятие  2.002 «Система горячего водоснабжения с. Городня Конаковского района Тверской области»
	тыс. руб.
	10 600,894
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10 600,894
	2025

	Показатель 1 «Количество объектов, подключенных к ГВС»
	ед.
	12
	0
	0
	0
	0
	12
	2025

	Административное мероприятие 2.003 «Осуществление контроля за качеством выполнения работ по реконструкции системы теплоснабжения в с. Дмитрова Гора Дмитровогорского  сельского поселения»
	да-1/    нет-0
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	2025

	6
	0
	1
	0
	5
	0
	2
	1
	0
	1
	0
	2
	1
	0
	1
	1
	0
	Мероприятие 2.004 «Модернизация объектов теплоэнергетических комплексов муниципальных образований Тверской области»
	тыс. руб.
	0
	46471,200
	0
	0
	0
	46471,200
	2025

	Показатель 1 «Количество объектов, на которых выполнены работы»

	0
	1
	0
	0
	0
	1

	Административное мероприятие 2.005 «Завершение проекта «Реконструкция системы теплоснабжения в с. Городня»»
	да-1/    нет-0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	2025

	6
	0
	1
	0
	5
	0
	2
	1
	0
	1
	0
	2
	2
	0
	0
	6
	0
	Мероприятие 2.006 «Выполнение работ по объектам теплоэнергетического комплекса с. Городня»
	тыс. руб.
	881,286
	959,259
	0,0
	0,0
	0,0
	1840,545
	2025

	Показатель 1 «Количество объектов, на которых выполнены работы»
	ед
	0
	1
	0
	0
	0
	1
	2025

	6
	0
	1
	0
	5
	0
	2
	1
	0
	1
	0
	2
	2
	0
	0
	7
	0
	Мероприятие 2.007 «Выполнение работ по объектам теплоэнергетического комплекса с. Селихово»
	тыс. руб.
	12000,894
	506,389
	0,0
	0,0
	0,0
	12507,283
	2025

	Показатель 1 «Количество объектов, на которых выполнены работы»
	ед
	0
	1
	0
	0
	0
	1
	2025

	6
	0
	1
	0
	5
	0
	2
	1
	0
	1
	0
	2
	S
	0
	1
	1
	0
	Мероприятие 2.008 «Расходы на модернизацию объектов теплоэнергетических комплексов Конаковского района»
	тыс. руб.
	0,0
	11 617,800
	0,0
	0,0
	0,0
	11617,800
	2025

	Показатель 1 «Количество объектов, на которых выполнены работы»
	ед
	0
	1
	0
	0
	0
	1
	2025

	6
	0
	1
	0
	5
	0
	2
	1
	0
	1
	0
	2
	2
	0
	0
	9
	0
	Мероприятие 2.009 «Поставка автономной модульной теплогенераторной мощности по адресу: ул. Стадиона, 1/1, гп. п. Козлово Конаковский р-н, Тверская обл.»
	тыс. руб.
	2477,024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2477,024
	2025

	Показатель 1 «Количество объектов, на которые доставлено оборудование»
	ед
	1
	0
	0
	0
	0
	1
	2025

	6
	0
	1
	0
	5
	0
	2
	1
	0
	1
	0
	2
	2
	0
	1
	0
	0
	Мероприятие  2.010 «Оплата взносов за капитальный ремонт жилых помещений, находящихся в собственности Конаковского муниципального района»
	тыс. руб.
	0
	334,179
	334,179
	334,179
	334,179
	1336,716
	2025

	Показатель 1  «Количество жилых помещений специализированного найма»
	ед.
	0
	109
	109
	109
	109
	109

	Административное мероприятие 2.011 «Работа с обращениями граждан»
	да-1/    нет-0
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	2025

	6
	0
	1
	0
	5
	0
	2
	1
	0
	1
	0
	2
	2
	0
	1
	2
	0
	Мероприятие 2.012 «Реконструкция системы теплоснабжения в с. Дмитрова Гора Конаковского района Тверской области»
	тыс. руб.
	1092,625
	5 402,000
	0,0
	0,0
	0,0
	6494,625
	2025

	Показатель 1 «Количество объектов, на которых выполнены работы»
	ед
	0
	1
	0
	0
	0
	1
	2025